

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 апреля 2006 года № 326 "Об утверждении Правил проведения торгов по продаже имущества (активов) должника"

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июня 2012 года № 809. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 июля 2014 года № 777

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.07.2014 № 777 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 апреля 2006 года № 326 «Об утверждении Правил проведения торгов по продаже имущества (активов) должника» (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 15, ст. 143), следующие изменения:

в Правилах проведения торгов по продаже имущества (активов) должника, утвержденных указанным постановлением:

пункты 4, 6, 9 и 10 изложить в следующей редакции:

 \ll 4. План продажи составляется продавцом, согласно приложению 1 к настоящим Правилам, на основании данных инвентаризации и оценки к о н к у р с н о й м а с с ы .

План продажи имущества (активов) должника, являющегося сельскохозяйственной организацией, содержит дополнительное условие о первоначальном выставлении имущества должника на аукцион единым лотом с обязательным сохранением основного вида деятельности.

К плану продажи прилагаются: акт инвентаризации, акт оценки (при проведении оценки) либо протокольное решение комитета кредиторов о согласии выставить имущество по балансовой стоимости, правоустанавливающие документы, а также, в случаях, предусмотренных действующим законодательством, письменное согласование государственных органов на реализацию прав на имущество (активов), полученное в установленном законодательством порядке.

План продажи утверждается комитетом кредиторов должника.»;

«6. Привлечение оценщика производится на конкурсной основе методом запроса ценовых предложений, с опубликованием информационного сообщения,

согласно приложению 2 к настоящим Правилам, на казахском и русском языках в периодических печатных изданиях, распространяемых на всей территории Республики Казахстан или соответствующей области (города республиканского значения) по местонахождению должника и (или) его имущества.

Одновременно конкурсный управляющий представляет информационное сообщение в уполномоченный орган для его опубликования на интернет-ресурсе у п о л н о м о ч е н н о г о о р г а н а .

Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней размещает на интернет-ресурсе представленное конкурсным управляющим информационное сообщение о проведении конкурса по закупу услуг по оценке имущества (активов) должника»;

«9. Для организации и проведения торгов продавец вправе привлечь организатора торгов, оплата услуг которого производится за счет имущества должника в пределах сметы, утвержденной комитетом кредиторов

Привлечение организатора торгов производится на конкурсной основе методом запроса ценовых предложений, с опубликованием информационного сообщения, согласно приложению 3 к настоящим Правилам, на казахском и русском языках в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории соответствующей области (города республиканского значения) по местонахождению должника и (или) его имущества

Одновременно конкурсный управляющий представляет информационное сообщение в уполномоченный орган для его опубликования на интернет-ресурсе у п о л н о м о ч е н н о г о о р г а н а .

Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней размещает на интернет-ресурсе представленное конкурсным управляющим информационное сообщение о проведении конкурса по закупу услуг организатора торгов.

10. Информационное сообщение о проведении торгов, предусмотренных планом продажи, публикуется по форме, согласно приложению 4 к настоящим Правилам, на казахском и русском языках не менее чем за 15 рабочих дней до проведения торгов в периодических печатных изданиях, распространяемых на всей территории Республики Казахстан и соответствующей области (города республиканского значения) по местонахождению должника и (или) его и м у щ е с т в а .

В случае, если суммарная стартовая стоимость всех предлагаемых лотов по плану продажи не превышает 300 месячных расчетных показателей, публикация сообщения о проведении торгов производится в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории соответствующей области (города республиканского значения) по местонахождению должника и (или) его и м у щ е с т в а .

Одновременно конкурсный управляющий представляет информационное
сообщение в уполномоченный орган для его опубликования на интернет-ресурсе
уполномоченного органа.
Время и место проведения аукциона по реализации конкурсной массы
сельскохозяйственной организации конкурсный управляющий определяет с
согласия комитета кредиторов в соответствии со статьей 14 Закона Республики
Казахстан «О банкротстве».
Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней размещает на
интернет-ресурсе представленное конкурсным управляющим информационное
сообщение о проведении торгов по реализации имущества (активов) должника.»;
приложение 1 к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.
Премьер - Министр
Республики Казахстан К. Масимов
Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 20 июня 2012 года № 809
Приложение 1
к Правилам проведения торгов
по продаже имущества
(активов) должника
«Утверждено»
Протокол №
заседания комитета кредиторов
от «» 20 г.
Председатель комитета кредиторов
(Ф.И.О., подпись)

План продажи имущества (активов) должника

(наименование должника)

____ (дата) Настоящий План продажи разработан в соответствии со ст. 84 Закона Республики Казахстан «О банкротстве» (далее - Закон), Правилами проведения торгов по продаже имущества (активов) должника, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 апреля 2006 года № 326 (далее - Правила), и иными нормативными документами.

);	
	Юридически	й адрес _					
	Основной в						
			-		-	ого экономичес	-
		области	(города				
				Ι	іризнан	о ба	_
(на	именовани						тжника)
					·	20 года ко	нкурсным
упра	вляющим		наз	вначен			
(наи осуш оказа дого	урсным управ От именование ествления деж ния правовой вору от «	вляющим ценку и э, ятельност , вы, і помощи » года пр	с «имущес име Р і и по с данную МЮ і оведена	»20_ ства (актения)	года гивов) ударстве ущества гом рег»ода с случае п	должника пр по «» должника г енную лицензик БИН регистрационн истрационной20года. проведения оцен	20 года. проводило на право (ИИН) ный номер службы и Согласно года по
№ лота	Характеристика лота (год имущества имущества (тыс.тг.) та постройки, техническое состояние идругое) Балан-совая оценочная		Стартовая цена (тыс.тг.)	Метод прове дения торгов	Минимальная цена при голландском — не указывается	Шаг повы	
	Организато	р торгов					согласно
	T	1 - P - 32		именован	 ние/Ф.И	[.O., РНН, БИ	-
догоі	вору от «>	>	20			іривлечения орг	` ,
, ,	17 - · ·	,			J 1	1 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	r

Дополнительные требования к покупателю	
(основание)	
Конкурсный управляющий	
(Ф.И.О., подпись)	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан